
 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการปฏิบตัิงาน
ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. ŚŝŞş 

ของ 
องคก์ารบริหารส่วนตาํบลมะนงัดาลาํ 

อาํเภอสายบุร ีจงัหวดัปัตตานี 
 
 

 
 
 

งานนโยบายและแผน สาํนกัปลดั 

องคก์ารบรหิารสว่นตาํบลมะนงัดาลาํ 



                                                   ที่ทำการ  
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมะนังดาลำ 
เรื่อง  การรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

********************* 

 
                ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 มาตรา 58/5 วรรคห้า ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานการแสดงผลการปฏิบัติงานตาม
นโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี และวรรคหก คำแถลงนโยบายของนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลด้วย 
                อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 58/5 วรรคหก จึงขอประกาศรายงานการปฏิบัติงานประจ ำปีงบประมาณ          
พ.ศ. 2567 ให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนตำบล
มะนังดาลำ ทั้งนี้ สามารถสืบค้นได้จากเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลมะนังดาลำ ที่ https://www.manang-
dalam.go.th/manangweb/ 

                 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 
             (นายอับดุลกาแม ดะกา) 
                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะนังดาลำ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.manang-dalam.go.th/manangweb/
https://www.manang-dalam.go.th/manangweb/


คำนำ 

  รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปงบประมาณ 2567 ฉบับนี้ เปนการสรุปผลการดำเนินงานใน

รอบปงบประมาณ 2567 ตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาญาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 253 ในการ

ดำเนินงานใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น สภาทองถิ่น และผูบริหารทองถิ่น เปดเผยขอมูลและรายงานผลการ

ดำเนินงานใหประชาชนทราบ รวมตลอดทั้งมีกลไกใหประชาชนในทองถิ่นมสีวนรวมดวย ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑและ

วิธีการที่กฎหมายบัญญัติ และตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบลจัดทำรายงานแถลงการ

ปฏิบัติงานตามนโยบายที่ไดแถลงไวตอสภาองคการบริหารสวนตำบลเปนประจำทุกป และ วรรค 6 คำแถลง

นโยบายของนายกองคการบริหารสวนตำบลและรายงานการแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ใหประกาศติดไว

โดยเปดเผย ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลดวย โดยทุกโครงการ/กิจกรรมมีความสอดคลองกับนโยบายที่ได

แถลงไว ซึ่งไดมุงเนนการแกไขปญหาความเดือดรอน เพ่ือใหพ่ีนองประชาชนไดรับประโยชนและความพึงพอใจ 

  องคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ ไดตระหนักถึงความสำคัญและใหเปนไปตามเจตนารมณ

ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 287 วรรค 3 จึงไดจัดทำรายงานผลการ

ปฏิบัติงานประจำป 2567 เพื่อใหประชาชน ตัวแทนประชาชนไดมีสวนรวมในการตรวจสอบ และทราบถึงผลการ

ดำเนินงานบริหารจัดการขององคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำในภาพรวม เพื่อเสนอตอสภาองคการบริหาร

สวนตำบลมะนังดาลำตามลำดับตอไป 

 

 

องคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

เรื่อง 
รายงานผลการปฏิบัติงาน  
แผนงานการดำเนินการโครงการ 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและการแก้ไข
ปัญหาความยากจน 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนากีฬาสู่ความเป็นเลิศและส่งเสริมการท่องเที่ยว 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาบริหารจัดการที่ดี 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานให้ได้มาตรฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการรักษาความมั่นคงและเสริมสร้างสันติสุข 
ปัญหาและอุปสรรค/ข้อเสนอแนะ 

หน้า 
1-2 

 
1 

 
4 – 14 

15 
16 - 18 

19  
20 
21 
22 

 



 

หนา 1 รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปงบประมาณ 2567 องคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ 

รายงานผลการปฏิบัติงาน 

ประจำปงบประมาณ 2567 

เรียน ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำที่เคารพ และทานสมาชิกสภาผูทรงเกียรติทุกทาน 

 ตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๒๕๓ ในการดำเนินงานใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น สภาทองถิ่น และผูบริหารทองถิ่น เปดเผยขอมูลและรายงานผลการดำเนินงานใหประชาชน

ทราบ รวมตลอดทั้งที่มีกลไกใหประชาชนในทองถิ่นมีสวนรวมดวย ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑและวิธีการที่กฎหมาย และ

พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.ศ.ศ๕๖๒

มาตรา ๕๘๘/๕ วรรค ๔ ใหนายกองคการบริหารสวนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบโยบาย

ที่ไดแถลงไวตอสภาองคการบริหารสวนตำบลเปนประจำทุกป และวรรค ๕ คำแถลงนโยบายของนายกองคการ

บริหารสวนตำบลและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ใหประกาศไวโดยเปดเผย ณ ที่ทำการองคการ

บริหารสวนตำบลดวย ทั้งนี้เพื่อใหประชาชนไดมีสวนรวมในการตรวจสอบ และกำกับการบริหารจัดการองคการ

บริหารสวนตำบลมะนังดาลำ คณะผูบริหารนำทีมการบริหารโดยนายกองคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ จึงได

จัดทำสรุปผลการดำเนินงาน เพื่อใหประชาชนไดมีสวนรวม ตัวแทนประชาชน สมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตำบล ตรวจสอบการปฏิบัติงานของคณะผูบริหารองคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ ตามรายละเอียดนโยบาย

ในการบริหารบริหารราชการขององคการบริหารสวนตำบลจอมพระที่ไดแถลงไว จำนวน ๗ ดาน ดังนี้ 

๑. การพฒันาและเสริมสรางความเขมแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและการแกไขปญหาความยากจน 

๑.๑ สงเสริมสนับสนุนการสรางงานสรางอาชีพใหกับประชาชนในทองถ่ิน ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

2. การพฒันาคนและสังคมใหมีคุณภาพ 

2.1 สงเสริมสนับสนุนการจัดการศกึษาในทุกระดับ 

2.2 สงเสริมและสนับสนุนใหประชาชนมีสวนรวมในการจัดการศึกษาสอดคลองตามความตองการของประชาชน 

2.3 สงเสริมและสนับสนุนบทบาทสถานศึกษา ศาสนสถาน เปนแหลงเรียนรูในชุมชน 

2.4 สงเสริมและสนับสนุนการใชสื่อนวัตกรรมเทคโนโลยีเพ่ือการศึกษา 

2.5 สงเสริมและสนับสนุนเด็กเยาวชนไดมีสวนรวมในดานการแสดงออกดานความคิด และมีนิสัยรักในการเรียน 

2.6 สงเริมและสนับสนุนการพัฒนาเด็ก เยาวชนและประชาชนใหมีคณุธรรมนำความรู เกิดภูมิคุมกัน 

2.7 สงเสริมทำนุบำรุงศาสนา ศาสนสถาน ศาสนพิธีตางๆ 

2.8 สงเสริมบำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ศิลปวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่นภูมิปญญาทองถิ่น 

3. การพฒันาการกีฬาสูความเปนเลิศและสงเสริมการทองเที่ยว 

3.1 ปรับปรุงภูมิทัศนในหมูบานและชุมชน 

4. การพฒันาดานการบริหารจัดการท่ีดี 

4.1 สงเสริมและสนับสนุนการเกิดความเขมแข็งของชุมชนและสถาบันครอบครัว 

4.2 สงเสริมและสนับสนุนการพัฒนาชีวิต เด็ก สตรี เยาวชน ผูสูงอายุ ผูพิการ ผูดอยโอกาสและประชาชนทั่วไป  
 



 

หนา 2 รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปงบประมาณ 2567 องคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ 

5. การพฒันาดานโครงสรางพื้นฐานใหไดมาตรฐาน 

5.1 กอสราง บุกเบิก ปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคม สะพาน ระบบระบายน้ำ 

6. การพฒันาดานการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

6.1 พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือเครื่องใช และพัฒนาสถานที่การปฏิบัติงาน 

6.2 พัฒนาปรับปรุงระบบบริหารจัดการองคกรตามหลักการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี 

7. การพฒันาดานการสงเสริมการรักษาความมั่นคงและเสริมสรางสันติสุข 

7.1 สงเสริมและสนับสนุนงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ตลอดถึงการรักษาความสงบภายในตำบลเพื่อให

เกิดสันติสุข 

สรุปผลการปฏิบัติงานตามนโยบายประจำปงบประมาณ 2567 ตามยุทธศาสตรการพัฒนา 7 ยุทธศาสตร 

ดังนี ้

ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาและเสริมสรางสรางความเขมแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและการแกไขปญหาความ

ยากจน          จำนวน   -  โครงการ 

ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมใหมีคุณภาพ    จำนวน  39 โครงการ  

ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาการกีฬาสูความเปนเลิศและสงเสริมการทองเที่ยว  จำนวน  1   โครงการ 

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานการบริหารจัดการที่ดี    จำนวน  9   โครงการ 

ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานใหไดมาตรฐาน   จำนวน  3   โครงการ 

ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนาดานการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  จำนวน  1   โครงการ 

ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนาดานการสงเสริมการรักษาความมั่นคงและเสริมสรางสันติสุข จำนวน  2   โครงการ 

รวมทั้งสิ้น  55  โครงการ 



หนา 3

ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและเสริมสรางความเขมแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและการแกไขปญหาความยากจน

(1.1) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครการยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 50,000 - 50,000  ม.ค. - ก.พ. 67 สํานักปลัด

 

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 4

ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมใหมีคุณภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 156,842 153,114 3,728  ธ.ค. 66 - ก.ค. 67 กองการศึกษา

คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน (โรงเรียนตัรบียะห)

2 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 117,850 117,185 665  พ.ค.  - ก.ย. 67 กองการศึกษา

 คาเครื่องแบบนักเรียน (โรงเรียนตัรบียะห)

3 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 112,140 66,096 46,044  ธ.ค. 66 - ส.ค. 67 กองการศึกษา

การจัดการเรียนการสอนรายหัว (ศพด. บานปละโละ)

4 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 621,108 621,108 -  ธ.ค. 66 - ส.ค. 67 กองการศึกษา

คาการเรียนการสอนรายหัว (โรงเรียนตัรบียะห)

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 5

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

5 โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรูเด็กปฐมวัย 5,000 5,000 -  มิ.ย. - ก.ค. 67 กองการศึกษา

(ศพด.บานปละโละ)

6 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 1,377,200 1,383,800 3,400  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (โรงเรียนตัรบียะห)

7 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 279,000 279,000 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (โรงเรียนบานกาหงษ)

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 6

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

8 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 629,200 625,900 8,300  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (โรงเรียนบานทุงกินนร)

9 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 2,054,800 1,998,040 47,760  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (โรงเรียนบานปามวง)

10 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 673,200 660,000 13,200  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (โรงเรียนชุมชนบานมะนังดาลํา)

11 โครงการขอรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) ใหกับ 2,278,684 2,430,669 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

โรรงเรียนตรับียะห

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 7

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

12 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 177,213 177,213 -  เม.ย. - พ.ค. 67 กองการศึกษา

เพ่ือจายเปนคาหนังสือเรียน (โรงเรียนตัรบียะห)

13 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 123,020 122,670 -  พ.ย. 66 - มิ.ย. 67 กองการศึกษา

คาอุปกรณการเรียน (โรงเรียนตัรบียะห)

14 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 317,520 286,096 34,424  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (ศพด.บานปละโละ)

15 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 215,000 173,000 39,000  ธ.ค. 66 -ก.ย. 67 กองการศึกษา

พ้ืนฐานสําหรับเด็กยากจน (โรงเรียนตัรบียะห)

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 8

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

16 โครงการฝกอบรมการมีสวนรวมของผูปกครอง 20,000 19,480 520  พ.ค. 67 กองการศึกษา

ในการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสถานศึกษา

17 โครงการฝกอบรมศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพครู 200,000 199,720 280  ธ.ค. 66 - ม.ค. 67 กองการศึกษา

ครูผูดูแลเดก็และบุคลากรสถานศึกษาในสังกัด

18 โครงการเขารวมจัดการศึกษาทองถ่ินภาคใต 60,000 58,420 1,580  มิ.ย. - ส.ค. 67 กองการศึกษา

19 โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา 16,800 9,600 7,200  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

ใชจายอินเตอรเน็ต ADSL และ WIFI

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 9

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

20 โครงการวันเด็กแหงชาติของศนูยพัฒนาเด็กเล็ก 5,000 5,000 -  ม.ค. 67 กองการศึกษา

บานปละโละ

21 โครงการฝกอบรมการสอนอัล-กรุอานหลักสูตร 960,000 960,000 -  พ.ย. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

กีรออาตีและจางเหมาคาวิทยากรฝกอบรม

22 โครงการเผยแพรภูมิปญญาทองถิ่นใหกับเด็กและ 50,000 50,000 -  ม.ค. - ก.พ. 67 กองการศึกษา

เยาวชนในตําบลมะนังดาลํา

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 10

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการเลือกตั้งทองถิ่น 30,000 - 30,000  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

2 โครงการสงเสริมและสนับสนุนการปรองดอง 20,000 - 20,000  ก.ค. - ส.ค. 67 สํานักปลัด

และสมานฉันทของคนในชาติ

3 โครงการฝกอบรมพนักงานสวนตําบลเกี่ยวกับ 40,000 - 40,000  มิ.ย. - ก.ค. 67 สํานักปลัด

การปองกันและปราบปรามการทุจริตประจําป

งบประมาณ

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 11

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.2) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขของ 140,000 - 140,000  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองสาธารณสุข

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน และสิ่งแวดลอม

2 โครงการฝกอบรมสงเสริมการดําเนินงานโครงการ 50,000 - 50,000  เม.ย. - พ.ค. 67 สํานักปลัด

/กิจกรรม

3 โครงการแขงขันกีฬาสรางความสัมพันธประจําป 20,000 20,000 -  มี.ค. - พ.ค. 67 สํานักปลัด

งบประมาณ (อุดหนุนสวนราชการ)

4 โครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดภายใน 280,000 - 280,000  มิ.ย. - ก.ค. 67 กองการศึกษา

ตําบลมะนังดาลํา

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 12

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.2) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

5 โครงการกีฬาสีภายในโรงเรียน 50,000 - 50,000  ส.ค. 67 กองการศึกษา

(โรงเรียนตัรบียะห)

6 โครงการรอมฎอนสัมพันธ 250,000 249,520 480  มี.ค. - เม.ย. 67 กองการศึกษา

7 โครงการจัดงานอาซูรอสัมพันธ 8,000 8,000 -  ก.ค. 67 กองการศึกษา

(อุดหนุนสวนราชการ)

8 โครงการตาดีกาสัมพันธ ประจําปงบประมาณ 100,000 99,720 280  ก.พ. - มี.ค. 67 กองการศึกษา

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 13

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.5) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

9 โครงการประเพณีของดีเมืองสาย 20,000 20,000 -  ก.พ. - เม.ย. 67 สํานักปลัด

ประจําปงบประมาณ (อุดหนุนสวนราชการ)

10 โครงการจัดงานวันเมาวลิดประจําปงบประมาณ 7,000 7,000 -  ก.ค. - ก.ย. 67 สํานักปลัด

(อุดหนุนสวนราชการ)

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 14

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.5) แผนงานสาธารณสุข

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 50,000 - 50,000  เม.ย. - มิ.ย. 67 สํานักปลัด

2 โครงการสงเสริมประชาสัมพันธการปองกันโรคติดตอ 20,000 20,000 -  ส.ค. - ก.ย.  67 กองสาธารณสุข

ในชุมชน และสิ่งแวดลอม

3 โครงการปองกันและควบคมุโรคพิษสุนัขบา 20,000 - 20,000  เม.ย. - พ.ค. 67 กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

4 โครงการสงเสริมการใชน้ําอยางมีประสิทธิภาพ 20,000 - 20,000  มี. ค. - เม.ย. 67 กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 15

ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาการกีฬสูความเปนเลิศและสงเสริมการทองเท่ียว

(3.1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการจัดหาที่ดินขององคการบริหารสวนตําบล 350,000 348,500 1,500  มี.ค. - มิ.ย. 67 กองชาง

มะนังดาลํา

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 16

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานการบริหารจัดการที่ดี

(4.1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการจัดทําเวทีประชาคมทองถิ่น 30,000 - 30,000  ก.พ. - พ.ค. 67 สํานักปลัด

2 โครงการฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของ 200,000 - 200,000  ก.พ. - มิ.ย. 67 สํานักปลัด

คณะผูบริหารสมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล

พนักงานจางและผูที่เกี่ยวของ

3 โครงการฝกอบรมเพ่ือสงเสริมความรูความเขาใจ 20,000 - 20,000  ม.ค. - ก.พ. 67 สํานัปลัด

เกี่ยวกับการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมี

พระมหากษัตริยเปนประมุข

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 17

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานการบริหารจัดการที่ดี

(4.2) แผนงานงบกลาง

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 171,000 154,160 16,840  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

2 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000 3,405 4,595  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

3 เงินสํารองจาย 700,000 700,000 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

4 เงินชวยพิเศษ 50,000 50,000 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

5 เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 7,330,800 7,330,800 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 18

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานการบริหารจัดการที่ดี

(4.2) แผนงานงบกลาง

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

6 เบี้ยยังชีพความพิการ 2,018,400 2,677,800 21,400  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

7 เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 60,000 54,000 6,000  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

8 โครงกการจายเงินสมทบหลักประกันสุขภาพ 172,958 345,285 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

ระดับตําบล (สปสช.) ตําบลมะนังดาลํา

9 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ 440,284 440,284 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

สวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 19

ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานใหไดมาตรฐาน

(5.1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการกอสรางศนูยจริยธรรมบาน จลาโก หมูที่ 6 990,000 989,000 1,000  เม.ย. - มิ.ย. 67 กองชาง

2 โครงสรางกอสรางยกระดับถนนหินคลุก (ชวงที่ 1) 1,395,000 1,380,000 15,000  เม.ย. - มิ.ย. 67 กองชาง

สายโตะซอ - เกาะพลอง หมูที่ 6

3 โครงการกอสรางถนนหินคลุก (ชวงที่ 2) 710,000 - -  เม.ย. - มิ.ย. 67 กองชาง

สายกาแระ - แซแม หมูท่ี 2

4 โครงการกอสรางยกระดับถนนหินคลุก (ชวงที่ 1) 993,000 980,000 13,000  เม.ย. - มิ.ย. 67 กองชาง

สายสถานีสูบน้ํา - บลูกาสโตร หมูที่ 4

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 20

ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนาดานการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

(6.1) แผนงานสาธารณสุข

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการ Big Cleaning Day 20,000 20,000 -  ม.ค.67 กองสาธารณสุข

ก.ค. 67 และสิ่งแวดลอม

2 โครงการตรวจสอบคณุภาพน้ําเพื่ออุปโภคบริโภค 30,000 - 30,000  ก.พ. - มี.ค. 67 กองชาง

ในเขตพ้ืนท่ีตําบลมะนังดาลํา

3 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก 40,000 - 40,000  เม.ย. - พ.ค.  67 สํานักปลัด

พระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตสุดาฯ

4 โครงการทองถิ่นปลูกปาเฉลิมพระเกียรติ 40,000 - 40,000  พ.ค. - ส.ค. 67 สํานักปลัด

(ทองถิ่น สรางปา รักษน้ํา)

5 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขของ 140,000 - 140,000  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองสาธารณสุข

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน และสิ่งแวดลอม

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 21

ยุทธศาสตรที่ 7 ดานการสงเสริมการรักษาความมั่นคงและเสริมสรางสันติสุข

(6.1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการฝกอบรมเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพอาสาสมัคร 50,000 - 50,000  มี.ค. - เม.ย. 67 สํานักปลัด

ปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.)

2 โครงการฝกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัย 100,000 - 100,000  พ.ค. - ก.ค. 67 สํานักปลัด

ฝายพลเรือน (อปพร.) ประจําป

3 โครงการดําเนินการปองกันและลดอุบัติเหตุ 80,000 30,730 49,270  ธ.ค.66 - ม.ค. 67 กองสาธารณสุข

ทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ เม.ย. 67 และสิ่งแวดลอม

4 โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ 100,000 100,000 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 22

     ปญหาและอุปสรรค

     1. ประชาชนมีความตองการโครงการ/กิจกรรม ในการพัฒนาชุมชน การพัฒนาคุณภาพชีวิต เละโครงสรางพ้ืนฐานสูงกวางบประมาณท่ีองคการบริหารสวนตําบลมะนังดาลําไดรับการจัดสรรทําให

การดําเนินโครงการ/กิจกรรม ไมสามารถดําเนินการไดทั้งหมด

     2. โครงการ/กิจกรรม บางโครงการ/กิจกรรม ไมสามารถดําเนินการได เน่ืองจากสภาพแวดลอมตางๆ เชน จํานวนผูเขารวมกิจกรรมหวงระยะเวลาดําเนินการไมเหมาะสมงบประมาณในการดําเนินการ

     ขอเสนอแนะ

     1. พิจารณาโครงการ/กิจกรรม ที่เกี่ยวของกับการใชจายงบประมาณควรจัดวางแผนการใชจาย/ตรวจสอบโครงการ/รูปแบบรายงาน (กรณีจัดจาง) ใหมีความพรอมเม่ือมีงบประมาณเขามา

ใหเรงดําเนินการจัดสรร แตละโครงการใหสอดคลองกับงบประมาณท่ีไดรับ

     2. การดําเนินการจัดโครงการ/กิจกรรม ควรตองมีการวเิคราะหขอมูลใหสอดคลองกับงบประมาณ/สถานการณในปจจุบัน พรอมทั้งตอบสนองความตองการของประชาชนและเกิดประโยชนสูงสุด

และดําเนินงาน เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ มีความคุมคาโปรงใส

     ทั้งนี้ ภาคประชาชน หนวยงานรัฐ ภาคเอกชนและผูมีสวนไดสวนเสีย สามารถใหขอเสนอแนะใหคําปรึกษา แนะนําตอผลการดําเนินงานขององคการบริหารสวนตําบลมะนังดาลํา 

ไดโดยตรงตอผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลมะนังดาลํา หรือใหขอมูลผานระบบเวบ็ไซตขององคการบริหารสวนตําบลมะนังดาลํา https://www.manang-dalam.go.th/manangweb/

หรือติดตอใหขอมูลไดท่ีสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลมะนังดาลํา หมูที่ 1 อําเภอสายบุรี จังหวัดปตตานี หมายเลขโทรศัพท 073 452 187 ในวันและเวลาราชการ


